
 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการปฏิบตัิงาน
ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. ŚŝŞş 

ของ 
องคก์ารบริหารส่วนตาํบลมะนงัดาลาํ 

อาํเภอสายบุร ีจงัหวดัปัตตานี 
 
 

 
 
 

งานนโยบายและแผน สาํนกัปลดั 

องคก์ารบรหิารสว่นตาํบลมะนงัดาลาํ 



                                                   ที่ทำการ  
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมะนังดาลำ 
เรื่อง  การรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

********************* 

 
                ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 มาตรา 58/5 วรรคห้า ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานการแสดงผลการปฏิบัติงานตาม
นโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี และวรรคหก คำแถลงนโยบายของนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลด้วย 
                อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 58/5 วรรคหก จึงขอประกาศรายงานการปฏิบัติงานประจ ำปีงบประมาณ          
พ.ศ. 2567 ให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนตำบล
มะนังดาลำ ทั้งนี้ สามารถสืบค้นได้จากเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลมะนังดาลำ ที่ https://www.manang-
dalam.go.th/manangweb/ 

                 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 
             (นายอับดุลกาแม ดะกา) 
                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะนังดาลำ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.manang-dalam.go.th/manangweb/
https://www.manang-dalam.go.th/manangweb/


คำนำ 

  รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปงบประมาณ 2567 ฉบับนี้ เปนการสรุปผลการดำเนินงานใน

รอบปงบประมาณ 2567 ตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาญาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 253 ในการ

ดำเนินงานใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น สภาทองถิ่น และผูบริหารทองถิ่น เปดเผยขอมูลและรายงานผลการ

ดำเนินงานใหประชาชนทราบ รวมตลอดทั้งมีกลไกใหประชาชนในทองถิ่นมสีวนรวมดวย ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑและ

วิธีการที่กฎหมายบัญญัติ และตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบลจัดทำรายงานแถลงการ

ปฏิบัติงานตามนโยบายที่ไดแถลงไวตอสภาองคการบริหารสวนตำบลเปนประจำทุกป และ วรรค 6 คำแถลง

นโยบายของนายกองคการบริหารสวนตำบลและรายงานการแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ใหประกาศติดไว

โดยเปดเผย ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลดวย โดยทุกโครงการ/กิจกรรมมีความสอดคลองกับนโยบายที่ได

แถลงไว ซึ่งไดมุงเนนการแกไขปญหาความเดือดรอน เพ่ือใหพ่ีนองประชาชนไดรับประโยชนและความพึงพอใจ 

  องคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ ไดตระหนักถึงความสำคัญและใหเปนไปตามเจตนารมณ

ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 287 วรรค 3 จึงไดจัดทำรายงานผลการ

ปฏิบัติงานประจำป 2567 เพื่อใหประชาชน ตัวแทนประชาชนไดมีสวนรวมในการตรวจสอบ และทราบถึงผลการ

ดำเนินงานบริหารจัดการขององคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำในภาพรวม เพื่อเสนอตอสภาองคการบริหาร

สวนตำบลมะนังดาลำตามลำดับตอไป 

 

 

องคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

เรื่อง 
รายงานผลการปฏิบัติงาน  
แผนงานการดำเนินการโครงการ 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและการแก้ไข
ปัญหาความยากจน 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนากีฬาสู่ความเป็นเลิศและส่งเสริมการท่องเที่ยว 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาบริหารจัดการที่ดี 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานให้ได้มาตรฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการรักษาความมั่นคงและเสริมสร้างสันติสุข 
ปัญหาและอุปสรรค/ข้อเสนอแนะ 

หน้า 
1-2 

 
1 

 
4 – 14 

15 
16 - 18 

19  
20 
21 
22 

 



 

หนา 1 รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปงบประมาณ 2567 องคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ 

รายงานผลการปฏิบัติงาน 

ประจำปงบประมาณ 2567 

เรียน ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำที่เคารพ และทานสมาชิกสภาผูทรงเกียรติทุกทาน 

 ตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๒๕๓ ในการดำเนินงานใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น สภาทองถิ่น และผูบริหารทองถิ่น เปดเผยขอมูลและรายงานผลการดำเนินงานใหประชาชน

ทราบ รวมตลอดทั้งที่มีกลไกใหประชาชนในทองถิ่นมีสวนรวมดวย ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑและวิธีการที่กฎหมาย และ

พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.ศ.ศ๕๖๒

มาตรา ๕๘๘/๕ วรรค ๔ ใหนายกองคการบริหารสวนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบโยบาย

ที่ไดแถลงไวตอสภาองคการบริหารสวนตำบลเปนประจำทุกป และวรรค ๕ คำแถลงนโยบายของนายกองคการ

บริหารสวนตำบลและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ใหประกาศไวโดยเปดเผย ณ ที่ทำการองคการ

บริหารสวนตำบลดวย ทั้งนี้เพื่อใหประชาชนไดมีสวนรวมในการตรวจสอบ และกำกับการบริหารจัดการองคการ

บริหารสวนตำบลมะนังดาลำ คณะผูบริหารนำทีมการบริหารโดยนายกองคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ จึงได

จัดทำสรุปผลการดำเนินงาน เพื่อใหประชาชนไดมีสวนรวม ตัวแทนประชาชน สมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตำบล ตรวจสอบการปฏิบัติงานของคณะผูบริหารองคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ ตามรายละเอียดนโยบาย

ในการบริหารบริหารราชการขององคการบริหารสวนตำบลจอมพระที่ไดแถลงไว จำนวน ๗ ดาน ดังนี้ 

๑. การพฒันาและเสริมสรางความเขมแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและการแกไขปญหาความยากจน 

๑.๑ สงเสริมสนับสนุนการสรางงานสรางอาชีพใหกับประชาชนในทองถ่ิน ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

2. การพฒันาคนและสังคมใหมีคุณภาพ 

2.1 สงเสริมสนับสนุนการจัดการศกึษาในทุกระดับ 

2.2 สงเสริมและสนับสนุนใหประชาชนมีสวนรวมในการจัดการศึกษาสอดคลองตามความตองการของประชาชน 

2.3 สงเสริมและสนับสนุนบทบาทสถานศึกษา ศาสนสถาน เปนแหลงเรียนรูในชุมชน 

2.4 สงเสริมและสนับสนุนการใชสื่อนวัตกรรมเทคโนโลยีเพ่ือการศึกษา 

2.5 สงเสริมและสนับสนุนเด็กเยาวชนไดมีสวนรวมในดานการแสดงออกดานความคิด และมีนิสัยรักในการเรียน 

2.6 สงเริมและสนับสนุนการพัฒนาเด็ก เยาวชนและประชาชนใหมีคณุธรรมนำความรู เกิดภูมิคุมกัน 

2.7 สงเสริมทำนุบำรุงศาสนา ศาสนสถาน ศาสนพิธีตางๆ 

2.8 สงเสริมบำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ศิลปวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่นภูมิปญญาทองถิ่น 

3. การพฒันาการกีฬาสูความเปนเลิศและสงเสริมการทองเที่ยว 

3.1 ปรับปรุงภูมิทัศนในหมูบานและชุมชน 

4. การพฒันาดานการบริหารจัดการท่ีดี 

4.1 สงเสริมและสนับสนุนการเกิดความเขมแข็งของชุมชนและสถาบันครอบครัว 

4.2 สงเสริมและสนับสนุนการพัฒนาชีวิต เด็ก สตรี เยาวชน ผูสูงอายุ ผูพิการ ผูดอยโอกาสและประชาชนทั่วไป  
 



 

หนา 2 รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปงบประมาณ 2567 องคการบริหารสวนตำบลมะนังดาลำ 

5. การพฒันาดานโครงสรางพื้นฐานใหไดมาตรฐาน 

5.1 กอสราง บุกเบิก ปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคม สะพาน ระบบระบายน้ำ 

6. การพฒันาดานการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

6.1 พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือเครื่องใช และพัฒนาสถานที่การปฏิบัติงาน 

6.2 พัฒนาปรับปรุงระบบบริหารจัดการองคกรตามหลักการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี 

7. การพฒันาดานการสงเสริมการรักษาความมั่นคงและเสริมสรางสันติสุข 

7.1 สงเสริมและสนับสนุนงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ตลอดถึงการรักษาความสงบภายในตำบลเพื่อให

เกิดสันติสุข 

สรุปผลการปฏิบัติงานตามนโยบายประจำปงบประมาณ 2567 ตามยุทธศาสตรการพัฒนา 7 ยุทธศาสตร 

ดังนี ้

ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาและเสริมสรางสรางความเขมแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและการแกไขปญหาความ

ยากจน          จำนวน   -  โครงการ 

ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมใหมีคุณภาพ    จำนวน  39 โครงการ  

ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาการกีฬาสูความเปนเลิศและสงเสริมการทองเที่ยว  จำนวน  1   โครงการ 

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานการบริหารจัดการที่ดี    จำนวน  9   โครงการ 

ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานใหไดมาตรฐาน   จำนวน  3   โครงการ 

ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนาดานการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  จำนวน  1   โครงการ 

ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนาดานการสงเสริมการรักษาความมั่นคงและเสริมสรางสันติสุข จำนวน  2   โครงการ 

รวมทั้งสิ้น  55  โครงการ 



หนา 3

ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและเสริมสรางความเขมแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและการแกไขปญหาความยากจน

(1.1) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครการยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 50,000 - 50,000  ม.ค. - ก.พ. 67 สํานักปลัด

 

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 4

ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาคนและสังคมใหมีคุณภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 156,842 153,114 3,728  ธ.ค. 66 - ก.ค. 67 กองการศึกษา

คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน (โรงเรียนตัรบียะห)

2 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 117,850 117,185 665  พ.ค.  - ก.ย. 67 กองการศึกษา

 คาเครื่องแบบนักเรียน (โรงเรียนตัรบียะห)

3 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 112,140 66,096 46,044  ธ.ค. 66 - ส.ค. 67 กองการศึกษา

การจัดการเรียนการสอนรายหัว (ศพด. บานปละโละ)

4 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 621,108 621,108 -  ธ.ค. 66 - ส.ค. 67 กองการศึกษา

คาการเรียนการสอนรายหัว (โรงเรียนตัรบียะห)

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 5

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

5 โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรูเด็กปฐมวัย 5,000 5,000 -  มิ.ย. - ก.ค. 67 กองการศึกษา

(ศพด.บานปละโละ)

6 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 1,377,200 1,383,800 3,400  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (โรงเรียนตัรบียะห)

7 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 279,000 279,000 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (โรงเรียนบานกาหงษ)

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 6

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

8 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 629,200 625,900 8,300  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (โรงเรียนบานทุงกินนร)

9 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 2,054,800 1,998,040 47,760  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (โรงเรียนบานปามวง)

10 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 673,200 660,000 13,200  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (โรงเรียนชุมชนบานมะนังดาลํา)

11 โครงการขอรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) ใหกับ 2,278,684 2,430,669 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

โรรงเรียนตรับียะห

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 7

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

12 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 177,213 177,213 -  เม.ย. - พ.ค. 67 กองการศึกษา

เพ่ือจายเปนคาหนังสือเรียน (โรงเรียนตัรบียะห)

13 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 123,020 122,670 -  พ.ย. 66 - มิ.ย. 67 กองการศึกษา

คาอุปกรณการเรียน (โรงเรียนตัรบียะห)

14 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 317,520 286,096 34,424  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

คาอาหารกลางวัน (ศพด.บานปละโละ)

15 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 215,000 173,000 39,000  ธ.ค. 66 -ก.ย. 67 กองการศึกษา

พ้ืนฐานสําหรับเด็กยากจน (โรงเรียนตัรบียะห)

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 8

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

16 โครงการฝกอบรมการมีสวนรวมของผูปกครอง 20,000 19,480 520  พ.ค. 67 กองการศึกษา

ในการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสถานศึกษา

17 โครงการฝกอบรมศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพครู 200,000 199,720 280  ธ.ค. 66 - ม.ค. 67 กองการศึกษา

ครูผูดูแลเดก็และบุคลากรสถานศึกษาในสังกัด

18 โครงการเขารวมจัดการศึกษาทองถ่ินภาคใต 60,000 58,420 1,580  มิ.ย. - ส.ค. 67 กองการศึกษา

19 โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา 16,800 9,600 7,200  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

ใชจายอินเตอรเน็ต ADSL และ WIFI

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 9

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

20 โครงการวันเด็กแหงชาติของศนูยพัฒนาเด็กเล็ก 5,000 5,000 -  ม.ค. 67 กองการศึกษา

บานปละโละ

21 โครงการฝกอบรมการสอนอัล-กรุอานหลักสูตร 960,000 960,000 -  พ.ย. 66 - ก.ย. 67 กองการศึกษา

กีรออาตีและจางเหมาคาวิทยากรฝกอบรม

22 โครงการเผยแพรภูมิปญญาทองถิ่นใหกับเด็กและ 50,000 50,000 -  ม.ค. - ก.พ. 67 กองการศึกษา

เยาวชนในตําบลมะนังดาลํา

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 10

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.1) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการเลือกตั้งทองถิ่น 30,000 - 30,000  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

2 โครงการสงเสริมและสนับสนุนการปรองดอง 20,000 - 20,000  ก.ค. - ส.ค. 67 สํานักปลัด

และสมานฉันทของคนในชาติ

3 โครงการฝกอบรมพนักงานสวนตําบลเกี่ยวกับ 40,000 - 40,000  มิ.ย. - ก.ค. 67 สํานักปลัด

การปองกันและปราบปรามการทุจริตประจําป

งบประมาณ

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 11

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.2) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขของ 140,000 - 140,000  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองสาธารณสุข

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน และสิ่งแวดลอม

2 โครงการฝกอบรมสงเสริมการดําเนินงานโครงการ 50,000 - 50,000  เม.ย. - พ.ค. 67 สํานักปลัด

/กิจกรรม

3 โครงการแขงขันกีฬาสรางความสัมพันธประจําป 20,000 20,000 -  มี.ค. - พ.ค. 67 สํานักปลัด

งบประมาณ (อุดหนุนสวนราชการ)

4 โครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดภายใน 280,000 - 280,000  มิ.ย. - ก.ค. 67 กองการศึกษา

ตําบลมะนังดาลํา

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 12

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.2) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

5 โครงการกีฬาสีภายในโรงเรียน 50,000 - 50,000  ส.ค. 67 กองการศึกษา

(โรงเรียนตัรบียะห)

6 โครงการรอมฎอนสัมพันธ 250,000 249,520 480  มี.ค. - เม.ย. 67 กองการศึกษา

7 โครงการจัดงานอาซูรอสัมพันธ 8,000 8,000 -  ก.ค. 67 กองการศึกษา

(อุดหนุนสวนราชการ)

8 โครงการตาดีกาสัมพันธ ประจําปงบประมาณ 100,000 99,720 280  ก.พ. - มี.ค. 67 กองการศึกษา

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 13

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.5) แผนงานการศึกษา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

9 โครงการประเพณีของดีเมืองสาย 20,000 20,000 -  ก.พ. - เม.ย. 67 สํานักปลัด

ประจําปงบประมาณ (อุดหนุนสวนราชการ)

10 โครงการจัดงานวันเมาวลิดประจําปงบประมาณ 7,000 7,000 -  ก.ค. - ก.ย. 67 สํานักปลัด

(อุดหนุนสวนราชการ)

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 14

ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการพัฒนาคนและสังคมใหมีคณุภาพ

(2.5) แผนงานสาธารณสุข

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 50,000 - 50,000  เม.ย. - มิ.ย. 67 สํานักปลัด

2 โครงการสงเสริมประชาสัมพันธการปองกันโรคติดตอ 20,000 20,000 -  ส.ค. - ก.ย.  67 กองสาธารณสุข

ในชุมชน และสิ่งแวดลอม

3 โครงการปองกันและควบคมุโรคพิษสุนัขบา 20,000 - 20,000  เม.ย. - พ.ค. 67 กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

4 โครงการสงเสริมการใชน้ําอยางมีประสิทธิภาพ 20,000 - 20,000  มี. ค. - เม.ย. 67 กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 15

ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาการกีฬสูความเปนเลิศและสงเสริมการทองเท่ียว

(3.1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการจัดหาที่ดินขององคการบริหารสวนตําบล 350,000 348,500 1,500  มี.ค. - มิ.ย. 67 กองชาง

มะนังดาลํา

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 16

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานการบริหารจัดการที่ดี

(4.1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการจัดทําเวทีประชาคมทองถิ่น 30,000 - 30,000  ก.พ. - พ.ค. 67 สํานักปลัด

2 โครงการฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของ 200,000 - 200,000  ก.พ. - มิ.ย. 67 สํานักปลัด

คณะผูบริหารสมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล

พนักงานจางและผูที่เกี่ยวของ

3 โครงการฝกอบรมเพ่ือสงเสริมความรูความเขาใจ 20,000 - 20,000  ม.ค. - ก.พ. 67 สํานัปลัด

เกี่ยวกับการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมี

พระมหากษัตริยเปนประมุข

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 17

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานการบริหารจัดการที่ดี

(4.2) แผนงานงบกลาง

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 171,000 154,160 16,840  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

2 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000 3,405 4,595  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

3 เงินสํารองจาย 700,000 700,000 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

4 เงินชวยพิเศษ 50,000 50,000 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

5 เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 7,330,800 7,330,800 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 18

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานการบริหารจัดการที่ดี

(4.2) แผนงานงบกลาง

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

6 เบี้ยยังชีพความพิการ 2,018,400 2,677,800 21,400  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

7 เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 60,000 54,000 6,000  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

8 โครงกการจายเงินสมทบหลักประกันสุขภาพ 172,958 345,285 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

ระดับตําบล (สปสช.) ตําบลมะนังดาลํา

9 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ 440,284 440,284 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

สวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 19

ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานใหไดมาตรฐาน

(5.1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการกอสรางศนูยจริยธรรมบาน จลาโก หมูที่ 6 990,000 989,000 1,000  เม.ย. - มิ.ย. 67 กองชาง

2 โครงสรางกอสรางยกระดับถนนหินคลุก (ชวงที่ 1) 1,395,000 1,380,000 15,000  เม.ย. - มิ.ย. 67 กองชาง

สายโตะซอ - เกาะพลอง หมูที่ 6

3 โครงการกอสรางถนนหินคลุก (ชวงที่ 2) 710,000 - -  เม.ย. - มิ.ย. 67 กองชาง

สายกาแระ - แซแม หมูท่ี 2

4 โครงการกอสรางยกระดับถนนหินคลุก (ชวงที่ 1) 993,000 980,000 13,000  เม.ย. - มิ.ย. 67 กองชาง

สายสถานีสูบน้ํา - บลูกาสโตร หมูที่ 4

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 20

ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนาดานการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

(6.1) แผนงานสาธารณสุข

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการ Big Cleaning Day 20,000 20,000 -  ม.ค.67 กองสาธารณสุข

ก.ค. 67 และสิ่งแวดลอม

2 โครงการตรวจสอบคณุภาพน้ําเพื่ออุปโภคบริโภค 30,000 - 30,000  ก.พ. - มี.ค. 67 กองชาง

ในเขตพ้ืนท่ีตําบลมะนังดาลํา

3 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก 40,000 - 40,000  เม.ย. - พ.ค.  67 สํานักปลัด

พระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตสุดาฯ

4 โครงการทองถิ่นปลูกปาเฉลิมพระเกียรติ 40,000 - 40,000  พ.ค. - ส.ค. 67 สํานักปลัด

(ทองถิ่น สรางปา รักษน้ํา)

5 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขของ 140,000 - 140,000  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 กองสาธารณสุข

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน และสิ่งแวดลอม

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

ผลการดําเนินงาน



หนา 21

ยุทธศาสตรที่ 7 ดานการสงเสริมการรักษาความมั่นคงและเสริมสรางสันติสุข

(6.1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

ลําดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจาย คงเหลือ ระยะเวลา หนวย หมายเหตุ

ที่ ที่ตั้งไว (บาท) (บาท) ดําเนินการ ระหวาง ยกเลิก/ไมได ดําเนินการ ดําเนินงาน

(บาท) แลวเสร็จ ดําเนินการ ดําเนินการ

1 โครงการฝกอบรมเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพอาสาสมัคร 50,000 - 50,000  มี.ค. - เม.ย. 67 สํานักปลัด

ปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.)

2 โครงการฝกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัย 100,000 - 100,000  พ.ค. - ก.ค. 67 สํานักปลัด

ฝายพลเรือน (อปพร.) ประจําป

3 โครงการดําเนินการปองกันและลดอุบัติเหตุ 80,000 30,730 49,270  ธ.ค.66 - ม.ค. 67 กองสาธารณสุข

ทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ เม.ย. 67 และสิ่งแวดลอม

4 โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ 100,000 100,000 -  ต.ค. 66 - ก.ย. 67 สํานักปลัด

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ผลการดําเนินงาน

ผลการดําเนินงานตามงบประมาณท่ีไดรับและการเบิกจายปงบประมาณ 2567 (ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)



หนา 22

     ปญหาและอุปสรรค

     1. ประชาชนมีความตองการโครงการ/กิจกรรม ในการพัฒนาชุมชน การพัฒนาคุณภาพชีวิต เละโครงสรางพ้ืนฐานสูงกวางบประมาณท่ีองคการบริหารสวนตําบลมะนังดาลําไดรับการจัดสรรทําให

การดําเนินโครงการ/กิจกรรม ไมสามารถดําเนินการไดทั้งหมด

     2. โครงการ/กิจกรรม บางโครงการ/กิจกรรม ไมสามารถดําเนินการได เน่ืองจากสภาพแวดลอมตางๆ เชน จํานวนผูเขารวมกิจกรรมหวงระยะเวลาดําเนินการไมเหมาะสมงบประมาณในการดําเนินการ

     ขอเสนอแนะ

     1. พิจารณาโครงการ/กิจกรรม ที่เกี่ยวของกับการใชจายงบประมาณควรจัดวางแผนการใชจาย/ตรวจสอบโครงการ/รูปแบบรายงาน (กรณีจัดจาง) ใหมีความพรอมเม่ือมีงบประมาณเขามา

ใหเรงดําเนินการจัดสรร แตละโครงการใหสอดคลองกับงบประมาณท่ีไดรับ

     2. การดําเนินการจัดโครงการ/กิจกรรม ควรตองมีการวเิคราะหขอมูลใหสอดคลองกับงบประมาณ/สถานการณในปจจุบัน พรอมทั้งตอบสนองความตองการของประชาชนและเกิดประโยชนสูงสุด

และดําเนินงาน เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ มีความคุมคาโปรงใส

     ทั้งนี้ ภาคประชาชน หนวยงานรัฐ ภาคเอกชนและผูมีสวนไดสวนเสีย สามารถใหขอเสนอแนะใหคําปรึกษา แนะนําตอผลการดําเนินงานขององคการบริหารสวนตําบลมะนังดาลํา 

ไดโดยตรงตอผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลมะนังดาลํา หรือใหขอมูลผานระบบเวบ็ไซตขององคการบริหารสวนตําบลมะนังดาลํา https://www.manang-dalam.go.th/manangweb/

หรือติดตอใหขอมูลไดท่ีสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลมะนังดาลํา หมูที่ 1 อําเภอสายบุรี จังหวัดปตตานี หมายเลขโทรศัพท 073 452 187 ในวันและเวลาราชการ


